Valor Total Estimado da Contratação 

O Valor Total Estimado é a soma das médias apuradas para os dois itens. 

Item Preço Estimado (Média) 

Item 1 (Solução Turn-Key) R$ 5.479.119,01 

Item 2 (Serviços 12 Meses) R$ 376.237,19 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO R$ 5.855.356,20 

Valor Estimado: R$ 5.855.356,20 (Cinco milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, 

trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). 

III. Justificativa da Metodologia de Pesquisa e Escolha do Preço Estimado 

III.1. Metodologia de Pesquisa (Não Utilização de Bases Oficiais) 

A contratação em tela é caracterizada como complexa, com especificações técnicas